Se sim, com qual fornecedor? Por qual valor?
Qual a vigência dele? Qual o quantitativo de técnicos atualmente? Resposta 3. Sim, existe um contrato vigente:
Contrato nº 71-2018-TRE/RN. O fornecedor é a empresa TECHCOM TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI. O valor
é de R$ 1.728.000,00 (um milhão, setecentos e vinte e oito mil reais). A vigência é de 30 (trinta) meses, a contar
de 1º de janeiro de 2019. Atualmente existem 09 (nove) profissionais alocados.

06. Fica evidenciado que a Recorrente, por ser a atual prestadora do serviço, não quer deixar que outra empresa,
no caso a Recorrida, celebre o contrato com a Administração Pública, o que ocasiona enorme desrespeito aos

[...]

C.2) DA MENOR ONEROSIDADE PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

22. Ao contrário do que defende a Recorrente, a contratação da Recorrida será menos onerosa para a
Administração Pública. Como dito a Recorrente é a atual detentora do contrato, o qual terá vigência até

30.06.2021, e tem o valor de R$ 1.728.000,00 (um milhão, setecentos e vinte e oito mil reais).

23. Logo é evidente a economicidade e vantajosidade da Administração Pública ao contratar a proposta da
Recorrida, que tem valor muito inferior ao contrato vigente, o qual, frisa-se é gerido pela Recorrente.

24. Dessa forma, não há de se falar que a atual proposta da Recorrente é mais vantajosa para a Administração